M O Ç Ã O   Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o experiente e competente radialista José Francisco Tadeu de Oliveira, conhecido por “Francisco Oliveira”, sempre desenvolveu um excelente trabalho voltado à música sertaneja, com destaque para o outrora programa intitulado “Aroma Sertanejo”, na Rádio Emissora de Botucatu (PRF-8), bem como para o “Império Sertanejo”, seu atual programa na grade da programação da mencionada emissora de rádio, transmitido de segunda a sábado, das 5 às 7 horas, programa este que está completando um ano de grande sucesso;

Considerando que o radialista Francisco Oliveira tem mais de 30 anos de experiência na área radiofônica, tendo iniciado sua carreira em 1979 na Rádio Municipalista de Botucatu, atuando posteriormente na Rádio Pérolas FM, em Conchas, e na Dynamica FM, em Laranjal Paulista, sempre líder em audiência,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja consignada em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, MOÇAO DE APLAUSOS para o radialista FRANCISCO OLIVEIRA, pela importante atuação e significativa contribuição deste profissional no resgate, preservação e divulgação da cultura regional e dos vários segmentos da música sertaneja, bem com em face do aniversário de um ano do “Império Sertanejo”, seu mais recente programa, transmitido diariamente na Rádio Emissora de Botucatu (PRF-8), leva o melhor da música sertaneja a inúmeros ouvintes botucatuenses.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo
PT

wlf